Протокол

заседания жюри областного конкурса культурно-массовых мероприятий в

образовательных организациях

г.о. Самара                                                                                                    от 10 декабря 2021 г.

Присутствовали:

1. Досекина Альбина Федоровна – доцент кафедры режиссуры театрализованных

представлений и праздников Самарского института культуры, Лауреат

всероссийских и международных конкурсов, научный консультант Областного

центра развития художественного образования

2. Михайлов Виктор Николаевич – доцент кафедры театральной режиссуры

Самарского института культуры, руководитель детского образцового театра кукол

«Аленький цветочек», Почетный работник общего образования Российской

Федерации, победитель всероссийского конкурса профессионального мастерства

«Сердце отдаю детям»

3. Смирнова Светлана Сергеевна – и.о. заведующего кафедрой оркестровых

инструментов Самарского института культуры, кандидат педагогических наук,

доцент

4. Карлинская Лариса Валериевна – заведующий Областным центром развития

художественного образования Центра социализации молодежи, член Областного

межведомственного экспертного совета по вопросам дополнительного образования

детей.

Повестка заседания:

Подведение итогов областного конкурса культурно-массовых мероприятий в

образовательных организациях.

Конкурс проходил в трех номинациях, по которым было подано 95 работ из 68

образовательных учреждений.

Территориальное управление Количество участников

ДО Самара 12

ДО Тольятти 7

Западное 9

Кинельское 8

Отрадное 5

Поволжское 9

Северное 2

Северо-Восточное 7

Северо-Западное 3

Центральное 7

Юго-Восточное 7

Юго-Западное 5

Южное 4

Жюри конкурса выражает озабоченность большим количеством поданных

материалов, не соответствующих критериям и положению конкурса

Постановили:

1. Утвердить следующие результаты конкурса:

Номинация «Зрелищное мероприятие»

Сокращенное

наименование

организации

ФИО, должность участника/

членов авторского коллектива
Итог

МБОУ Школа № 24

г.о. Самара

Ильина Светлана Эдуардовна

учитель музыки
Лауреат 1 степени

СП «ЦВР» ГБОУ

СОШ № 9  г.о.

Октябрьск

 Семенова Юлия Александровна

педагог дополнительного

образования,

Фатеева Марина Сергеевна

педагог-организатор,

Адонина Наталья Алексеевна

педагог-организатор

Лауреат 1 степени

СПДС «Красная

Шапочка» ГБОУ

лицея №16 г.

Жигулевска

Ильина Наталья Викторовна

воспитатель,

Баландина Елена Александровна

инструктор по физической

культуре

Лауреат 1 степени

МБУ ДО «ДШИ №3

«Младость» г.о.

Самара

Максименко Галина Николаевна

педагог дополнительного

образования

Лауреат 1 степени

ЦДТ «Радуга» ГБОУ

СОШ № 1 г.

Нефтегорска

Григорова Галина Николаевна

педагог-организатор,

Тимофеева Анастасия

Александровна

педагог-организатор,

Пономарѐва Елена Юрьевна

педагог дополнительного

образования

Лауреат 1 степени

Филиал ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т.

Рощинский «ЦВР»

Чернова Валерия Николаевна

педагог-организатор
Лауреат 2 степени

СП ДОД ДЮЦ ГБОУ

СОШ с. Красный Яр
Илюхина Ульяна Юрьевна Лауреат 2 степени

Детский сад «Забава»

СП ГБОУ СОШ «ОЦ

«Южный город»

Волкова Ирина Владимировна,

музыкальный руководитель
Лауреат 3 степени

МБОУ Школа № 156

г.о. Самара

Алферова Ольга Евгеньевна

учитель физики,

Крылова Элина Ивановна

учитель русского языка и

литературы

Дипломант

МБУ ДО «ДШИ № 5»

г.о. Самара

 Пильщикова Ирина Борисовна

педагог дополнительного

образования

Дипломант

Номинация «Интерактивное мероприятие»

Сокращенное

наименование

организации

ФИО, должность участника/

членов авторского коллектива
Итог

МБУ ДО «ЦВР

«Парус» г.о. Самара

Пахомова Людмила Владимировна

методист,

Борисенко Наталья Павловна,

Старостина Татьяна Леонтьевна

педагоги дополнительного

образования

Лауреат 1 степени

МБОУ «Школа

№121» г.о. Самара

Утегенова Наталья

Константиновна учитель,

Утегенов Ерлан Амантаевич

учитель

Лауреат 1 степени

ГБОУ СОШ № 4 г.о.

Сызрань
Черникова Надежда Алексеевна Лауреат 2 степени

Филиал  ГБОУ СОШ

«ОЦ» п.г.т.

Рощинский «Центр

внешкольной работы»

Тяпкина Елена Сергеевна

педагог-организатор,

Гусев Алексей Сергеевич

педагог дополнительного

образования

Лауреат 2 степени

Номинация «Состязательное мероприятие»

Сокращенное

наименование

организации

ФИО, должность участника/

членов авторского коллектива
Итог

ГБОУ СОШ

пос.Прогресс м.р.

Хворостянский

Смирнова Мария Александровна  Лауреат 3 степени

МБОУ Школа № 167

г.о. Самара

Козлова Татьяна Сергеевна

учитель русского языка и

литературы

Лауреат 3 степени

ЦДТ «Радуга» ГБОУ

СОШ № 1 г.

Нефтегорска

Мухаметова Сауле Утепкалиевна

педагог-организатор
Лауреат 3 степени

СП ДДТ ГБОУ СОШ

№ 2 «ОЦ» с. Кинель-

Черкассы

Сорокина Инна Владимировна

старший методист,

Подымова Наталья Владимировна

методист

Дипломант